АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

Об утверждении графика, мест проведения, единого времени начала проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019/20 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и от 17 марта 2015 года № 249 и от 17
декабря 2015 года №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
2019/20 учебном году (далее -  Олимпиада) по русскому языку, литературе,
истории, обществознанию, праву, математике, информатике и информационно
коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии,
астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку,
французскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной
культуре), основам безопасности жизнедеятельности.

2. Установить следующие сроки проведения Олимпиады: школьный этап - с
20 сентября по 17 октября 2019 года.

3. Утвердить график мероприятий по подготовке и проведению школьного
этапа Олимпиады (Приложение 1).

4. Утвердить календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году (Приложение 2).

5.Определить места проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение

б.Определить примерную программу проведения школьного этапа
Олимпиады (Приложение 4).

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тулиеву Е.И.,
начальника отдела общего и дополнительного образования управления
образования администрации города Невинномысска.

22 августа 2019 г. № 381-о/д
Невинномысск

3 ).

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации города Невинномысска
от 22.08.2019 г. №381 -о/д

График
мероприятий по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019/20 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственные
1. Подготовка приказа о проведении

всероссийской олимпиады школьников в г.
Невинномысске в 2019/20 учебном году

до 25.08.2019 г. Барушева Е.И.

2. Проведение совещания с техническими
администраторами образовательных
организаций края по техническому
сопровождению школьного этапа Олимпиады
по организации проведения школьного этапа
Олимпиады в 2019/20 учебном году

05.09.2019 г. Барушева Е.И.

3. Заполнение на портале базы данных
обучающихся, участников школьного этапа
Олимпиады. Регистрация участников
Олимпиады по выбранным предметам
(http://olymp.ncfu.ru/)

до 10.09.2019г. Руководители ОУ,
технические
администраторы
ОУ.

4. Заполнение базы данных по итогам
школьного этапа Олимпиады (в день
проведения Олимпиады)

до
17.10.2019 г.

Барушева Е.И.
Горяйнов С.Н.
Руководители ОУ

5. Подведение итогов школьного этапа
Олимпиады. Построение рейтинга по итогам
школьного этапа Олимпиады. Издание
приказа об итогах проведения школьного
этапа Олимпиады

21.10.2019 г. Барушева Е.И.
Руководители ОУ

6. Предоставление в министерство образования
Ставропольского края:
- программы проведения муниципального
этапа Олимпиады (в бумажном и
электронном варианте);
- списков учителей высшей категории для
формирования состава жюри регионального
этапа Олимпиады

25.10.2019 г. Барушева Е.И.

http://olymp.ncfu.ru/

Приложение 2
к приказу управления образования
администрации города Невинномысска
от 22.08.2019 г. №381 -о/д

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и

закрытия портала
(до 24.00)

1. Русский язык 20.09.19 23.09.19 24.09.19
2. Математика 21.09.19 24.09.19 25.09.19
3. Астрономия 23.09.19 25.09.19 26.09.19
4. Искусство (МХК) 24.09.19 26.09.19 27.09.19
5. Английский язык 25.09.19 27.09.19 28.09.19
6. География 26.09.19 28.09.19 29.09.19
7. Немецкий язык 27.09.19 30.09.19 30.09.19
8. Физическая культура 28.09.19 01.10.19 02.10.19
9. Биология 30.09.19 02.10.19 03.10.19
10. История 01.10.19 03.10.19 04.10.19
11. Литература 02.10.19 04.10.19 05.10.19
12. Химия 03.10.19 05.10.19 06.10.19
13. Французский язык 04.10.19 07.10.19 07.10.19
14. Технология 05.10.19 08.10.19 09.10.19
15. Экология 07.10.19 09.10.19 10.10.19
16. Обществознание 08.10.19 10.10.19 11.10.19
17. Физика 09.10.19 11.10.19 12.10.19
18. ОБЖ 10.10.19 12.10.19 13.10.19
19. Право 11.10.19 14.10.19 15.10.19
20. Информатика и ИКТ 12.10.19 14.10.19 14.10.19
21. Экономика 14.10.19 16.10.19 17.10.19

4

Приложение 3
к приказу управления образования
администрации города Невинномысска
от 22.08.2019 г. №381 -о/д

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019/20 учебном году

Наименование ОУ Ф.И.О.
руководителя

Адрес

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№1

Божко Наталья
Викторовна

357100
г. Невинномысск, ул. Гагарина,

62а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№2

Маланин
Максим
Александрович

357101
г. Невинномысск, ул.

Шевченко, 2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№3

Деменьтиенко
Елена
Евгеньевна

357100
г. Невинномысск, ул.

Ленина, 107

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№5 имени Героя Советского Союза,
Маршала Советского Союза Куликова
В.Г.

Попова Елена
Николаевна

357100
г. Невинномысск, ул.
Кооперативная, 98

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей №6

Агаркова
Марина
Васильевна

357108
г. Невинномысск, ул.Б.Мира, 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№7

Е усейн
Ирина
Леонидовна

357113
г. Невинномысск, ул.

Школьная, 52

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№8 имени Г ероя Советского Союза Т.Н.
Подгорного

Ратушний
Николай
Иванович

357112
г. Невинномысск, ул.30 лет

Победы, 6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия №9

Сверкунова
Ольга
Александровна

357112
г. Невинномысск, ул.

Чайковского, 2а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение для
детей и подростков, имеющих высокие
интеллектуальные способности,
гимназия №10 ЛИК

Калкаев
Александр
Андреевич

357108
г. Невинномысск, ул.

Менделеева, 16а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№11

Рябова
Галина
Ивановна

357108
г. Невинномысск, ул.

Менделеева, 5а

5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№12

Белякова
Ирина
Владимировна

357118
г. Невинномысск, ул.

Северная, 9а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№14

Кулинич
Айле
Велловна

357110
г. Невинномысск, ул.

Луначарского, 28

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№15

Мухоед
Светлана
Петровна

357118
г. Невинномысск, ул.

Северная, 14

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№16

и.о.
Александрова
Татьяна
Г еоргиевна

357106
г. Невинномысск, ул.

Апанасенко, 82

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№18 с углубленным изучением
отдельных предметов

Г олоюх
Галина
Ивановна

357100
г. Невинномысск, ул. Гагарина,

536

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№20

Макаренко
Оксана
Александровна

357115
г. Невинномысск, ул.

Калинина, 159

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей №1

Винтизенко
Анна
Михайловна

357108
г. Невинномысск, ул.

Менделеева, 286

Приложение 4
к приказу управления образования
администрации города Невинномысска
от 22.08.2019 г. №381 -о/д

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года по

Место проведения:
Адрес__________
Дата проведения _

Время Мероприятие Место проведения

08:00-08:50 Регистрация участников
Сбор участников олимпиады

09:00-09:30 Открытие олимпиады
09:30-09:55 Инструктаж по проведению олимпиады

09:00- :00

Выполнение конкурсных заданий
4 класс
5 класс
6 класс
7 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс

13:00-14:00 Обед
14:30-16:00 Разбор олимпиадных заданий

Место расположения
Оргкомитет
Медицинское обслуживание